

Утепление фасада и замена окон ЕКЦ в мун. Чадыр- Лунга

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Утепление фасада и замена окон ЕКЦ в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 561 422,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Окна				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	33,000	12,60 12,60	415,80 415,80
2	RpCI42A	Dcmontarea elementelor - отливы	m	15,000	4,38 4,20	65,70 63,00
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Nota:Ferestre "clas A" 5 camere de aer, consolidare cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara punti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior: >2.8mm; grosimea fetelor structurale >2,5mm; grosimea peretilor interiori de separate: >2,0mm. Sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm [4-16-4], realizata din sticla cu acoperire de joasa emisivitate LOW-E с двойные	m2	33,000	1 185,96 16,80	39 136,72 554,40

1	2	3	4	5	6	7
		открыванием, с антимаскитной сеткой. Форму окон согласовать с заказчиком.				
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,500	99,12 12,00	1 040,76 126,00
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Nota: Glafuri fara pret)	m	15,000	14,12 12,00	211,80 180,00
		<i>Total</i>	lei			40 870,78
		Total Окна Inclusiv salariu				40 870,78 1 339,20
		2. Утепление фасада				
6	RpCI42A	Dcmontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.	m	95,000	4,38 4,20	416,10 399,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane местами	m2	60,000	9,03 8,10	541,80 486,00
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) местами	m2	60,000	71,62 51,00	4 296,96 3 060,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduiera cu "Betoncontact") "Betoncontact"	m2	825,700	4,35 0,90	3 591,79 743,13
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными	m2	702,000	203,99 69,30	143 199,54 48 648,60

1	2	3	4	5	6	7
		плитами t=50mm 135 kg/m3*) с установкой уголков				
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala grosimea 30 mm	m2	43,700	215,60 87,69	9 421,57 3 832,05
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	70,000	168,79 51,54	11 815,50 3 607,80
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	745,700	9,98 3,60	7 438,36 2 684,52
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	745,700	68,93 36,60	51 402,60 27 292,62
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	80,000	234,62 87,00	18 769,68 6 960,00
16	CD07B1m od	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Карнизы из проф. настила, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2	36,000	184,75 31,50	6 651,00 1 134,00
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - Установка без стоимости ранне снятых	m	72,000	25,47 10,50	1 833,84 756,00
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	745,700	27,30 22,50	20 358,50 16 778,25
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau	m2	17,000	47,95	815,15

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-двери			33,00	561,00
		<i>Total</i>	lei			280 552,39
		Total Утепление фасада Inclusiv salariu				280 552,39 116 942,97
		3. Отмостка				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, -отмостка местами)	m3	3,500	341,10 338,10	1 193,85 1 183,35
21	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz	m3	6,500	63,30 63,30	411,45 411,45
22	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,050	57,38 36,00	576,70 361,83
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)под отмостку t=80mm	m3	5,400	408,70 29,70	2 206,98 160,38
24	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)отмостка шириной 1м -67 мм t=100mm	m3	6,700	414,81 138,00	2 779,20 924,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 168,18
		Total Отмостка Inclusiv salariu				7 168,18 3 041,61

		Total	lei	328 591,35
		Соц. фонд	24 %	29 117,71
		Транспорт материалов	10 %	20 208,50
		Загот. скл. расходы	2 %	7 558,35
		Итого		385 475,91
		Накладные расходы	14,5 %	55 894,01
		Итого		441 369,92
		Сметная прибыль	6 %	26 482,19
		Итого		467 852,11
		НДС	20 %	93 570,42
		Total deviz:		561 422,53
		Inclusiv salariu		121 323,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Утепление фасада и замена окон ЕКЦ в мун. Чадыр-Лунга

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Утепление фасада и замена окон ЕКЦ в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 561 422,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,200	30,00	216,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	989,554	30,00	29 686,62
3.	7123010010200	Betonist	h-om	54,115	30,00	1 623,45
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	569,828	30,00	17 094,84
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,830	30,00	504,90
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 532,202	30,00	45 966,06
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,471	30,00	1 304,13
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,484	30,00	2 684,52
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35,100	30,00	1 053,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,800	30,00	1 134,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	15,090	30,00	452,70
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,061	30,00	571,83
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	58,048	30,00	1 741,44
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	344,343	30,00	10 330,29
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,000	30,00	6 960,00
		Total manopera				121 323,78

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,210	310,00	1 925,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,620	220,00	356,40
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,850	3,00	2,55
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,110	3 050,00	335,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,224	3 050,00	683,20
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,224	3 050,00	683,20
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,089	3 000,00	267,00
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,005	80,00	80,40
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	33,000	1 150,00	37 950,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,700	22,00	37,40
11.	2413217300010	Cleme	buc	36,720	5,00	183,60
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,445	80,00	435,60
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,855	22,00	2 724,81
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,890	35,00	101,15
15.	24302261000001	Fuga	kg	34,744	20,00	694,88
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,768	25,00	44,20

17.	2430226101010	Grund cu cuarț "Cleta@	kg	309,466	15,00	4 641,99
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,059	15,00	60,89
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,850	25,00	21,25
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,870	20,00	37,40
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 295,428	2,20	7 249,95
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 048,585	2,50	10 121,46
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	355,520	3,00	1 066,56
24.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	75,649	75,20	5 688,80
25.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* g. 30mm	m2	47,227	65,00	3 069,75
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	913,746	5,50	5 025,60
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	574,200	1,50	861,30
28.	26531021008311	Tink	kg	1 715,110	14,00	24 011,54
29.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,936	250,00	1 734,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,440	0,00	0,00
31.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	82,416	120,00	9 889,92
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,600	3,00	49,80
33.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	758,651	85,00	64 485,33
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,112	0,00	0,00
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	283,608	2,30	652,30
36.	2732103646070	Tabla cutata	m2	39,960	115,00	4 595,40
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,503	15,00	7,54
38.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,000	0,00	0,00
39.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,500	85,00	892,50
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,041	18,00	54,74
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,015	0,25	0,75
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	201,000	0,50	100,50
43.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,360	12,00	220,32
44.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	100,800	1,00	100,80
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,015	0,25	0,75
46.	2874125886734	Nituri POP	buc	126,000	0,80	100,80
47.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 096,360	1,50	9 144,54
48.	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	353,096	1,83	646,17
49.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,360	12,00	220,32
50.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,720	0,00	0,00
51.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,360	12,00	220,32
52.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,360	12,00	220,32
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,301	14,00	4,21
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,100	1,68	38,81
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,490	15,00	52,35
56.	4100126202818	Apa	m3	3,685	15,00	55,28
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	78,570	3,00	235,70
		Total materiale de constructii				202 084,95

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,268	50,00	113,40
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 355,650	0,50	1 677,83
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,158	18,00	380,84
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,700	18,00	30,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,800	400,00	720,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	35,780	45,00	1 610,10
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,793	12,00	81,52
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,920	15,00	253,80

9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,680	45,00	120,60
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,840	15,00	87,60
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,480	18,00	8,64
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,880	50,00	44,00
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	4,474	12,00	53,69
		Total utilaje de construcții				5 182,62

Total	lei	328 591,3 5
Соц. фонд	24 %	29 117,71
Транспорт материалов	10 %	20 208,50
Загот. скл. расходы	2 %	7 558,35
Итого		385 475,9 1
Накладные расходы	14,5 %	55 894,01
Итого		441 369,9 2
Сметная прибыль	6 %	26 482,19
Итого		467 852,1 1
НДС	20 %	93 570,42
Total deviz:		561 422,5 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Утепление фасада и замена окон ЕКЦ **Investitor**
в мун. Чадыр-Лунга**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Окна				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	RpCI42A	Dcmontarea elementelor - отливы	m			4,38 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Nota:Ferestre "clas A" 5 camere de aer, consolidare cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncte termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior: >2.8mm; grosimea fetelor structurale >2,5mm; grosimea peretilor interiori de separate: >2,0mm. Sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm [4-16-4], realizata din sticla cu acoperire de joasa emisivitate LOW-E с двойным открыванием, с антимаскитной сеткой. Форму окон согласовать с заказчиком.	m2			1 185,96 16,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	15,00	1,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,68	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			99,12 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Nota: Glafuri fara pret)	m			14,12 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		2. Утепление фасада				
6	RpCI42A	Dcmontarea elementelor de acoperis - jghebur, burlan, glafuri, sorturi, etc.	m			4,38 4,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane местами	m2			9,03 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) местами	m2			71,62 51,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,00	39,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,00	0,07
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (grunduiera cu "Betoncontact") "Betoncontact"	m2			4,35 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=50mm 135 kg/m3*) с установкой уголков	m2			203,99 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,62
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	2,30	0,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 30 mm	m2			215,60 87,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,62
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* g. 30mm	m2	1,0700	65,00	70,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,50	7,05

1	2	3	4	5	6	7
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,83	14,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
12	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2			168,79 51,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	75,20	81,27
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,30	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			9,98 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta@	kg	0,4150	15,00	6,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			68,93 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	14,00	32,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			234,62 87,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
16	CD07B1mod	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Карнизы из проф. настила, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2			184,75 31,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	115,00	127,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	400,00	20,00
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv -Установка без стоимости ранне снятых	m			25,47 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	12,00	3,06
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	12,00	3,06
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	12,00	3,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	12,00	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			27,30 22,50

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 050,00	0,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 050,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 050,00	0,92
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,50	2,25
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)-двери	m2			47,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	35,00	5,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	22,00	2,20
		3. Отмостка				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, -отмостка местами)	m3			341,10 338,10
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	30,00	237,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	30,00	101,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,00	2,70
21	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz	m3			63,30 63,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	30,00	63,30
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			57,38 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,25	0,07
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,62
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)под отмостку t=80mm	m3			408,70 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
24	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)отмостка шириной 1м -67 мп t=100mm	m3			414,81 138,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	30,00	118,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	250,00	258,81
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.